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Temats: Priekšlikums Padomes Lēmumam par to, lai noslēgtu reģionālu konvenciju par Eiropas 
un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes noteikumiem 

Reģionālās konvencijas par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu preferenciāliem izcelsmes 
noteikumiem noslēgšana būs svarīgs solis, lai veidotu patiesu Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
brīvās tirdzniecības zonu un panāktu šā reģiona sociālo un ekonomisko integrāciju. 

1. Kādā veidā, pēc Komisijas uzskatiem, šo jauno noteikumu pieņemšana iedarbīgi veicinās ES atbildes 
reakciju uz „Arābu pavasari” saistībā ar iniciatīvu „Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu reģionu” un jauno reakciju uz mainīgo situāciju kaimiņvalstīs?   

2. Konvencijā nav iekļauts strīdu izšķiršanas mehānisms. Strīdu gadījumā pusēm būs jāizmanto 
atsevišķie brīvās tirdzniecības nolīgumos iekļautie strīdu izšķiršanas mehānismi, ja tādi pastāv. Vai 
Komisija var paskaidrot, kāpēc ir izveidojusies šāda situācija un kā tā plāno efektīvi īstenot strīdu 
izšķiršanu, kad konvencija būs stājusies spēkā?  

3. Vai Komisija var paskaidrot, kāpēc konvencijā nav iekļauta pārskatīšanas vai pārstrādāšanas 
klauzula? Vai Komisija nākotnē paredz veikt ietekmes novērtējumu par konvencijas darbību? Vai 
Komisija piekrīt tam, ka nepieciešams šo sistēmu pārskatīt? Kurus konvencijas aspektus var uzlabot? 

4. Neraugoties uz ES un Izraēlas tehnisko vienošanos, daži uzņēmumi uz ES eksportē preces, kas 
ražotas okupētajās teritorijās, pamatojoties uz ES un Izraēlas asociācijas nolīgumu. ES dalībvalstu 
muita nevar pārbaudīt katru kravu, turpretī prasība par pasta indeksa izmantošanu muitas 
dokumentos attiecībā uz kravām no Izraēlas joprojām netiek pilnībā ievērota. Kā Komisija nodrošinās 
efektīvu konvencijas īstenošanu, lai nepieaugtu iespējamais nelikumīgas rīcības risks? Kādus 
divpusējos vai konvencijā paredzētos papildu pasākumus Komisija plāno veikt, lai nodrošinātu, ka 
puses, kuras nav noslēgušas tādu pašu tehnisko vienošanos ar Izraēlu, pirms kumulācijas piemērotu 
līdzīgus noteikumus? Vai Komisija plāno ar dalībvalstīm saskaņot muitas darbības, lai nodrošinātu, ka 
kārtība, ko paredz tehniskā vienošanās, tiek piemērota arī attiecībā uz produktu izcelsmes 
kumulāciju? 

5. Vai Komisija apsvērs iespēju tehnisko vienošanos pārveidot par saistošu Savienības līmeņa 
nolīgumu? 
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